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Personligt ansvar
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Lokalavdelningens ordförande

Familjedag med EU-valet i fokus

Familjedagen på Valla fritidsområde 
lördag 9 maj bjuder bl.a. på trolleri-
show med Mr Goran, tal av toppkan-
didaten i EU-valet Christina Doctare 
och förstås korv och ballongfigurer!

Solen skiner från klarblå himmel. Träden blir 
allt grönare. Blommande träd, buskar och 
blommor syns överallt. Så har inramningen 
ofta varit när Kristdemokraternas lokalavdel-
ning i Linköping bjudit in till familjedag 
på Valla fritidsområde i början av maj de 
senaste åren. Självklart hoppas vi att väder- 
och naturförhållanden är exemplariska för 
familjedag även 2009!

Lördag är 9 maj är dagen då vädret helst 
ska vara idealiskt för lekar och tävlingar som 
femkamp och tipspromenad, för korvgrill-
ning och fika i gröngräset och gemenskap 
över generationsgränserna!

Vid flera tidigare familjedagar har Kristdemo-
kraterna i Linköping passat på att del ut sitt 
årliga vitsippspris. Så blir det även i år! Tidi-
gare mottagare av vitsippspriset har bl.a. varit 
Nattvandrarna, Linköpings Stadsmission och 
Sjukhusclownerna. Kom till familjedagen 
och se vem som får årets pris!

På programmet för årets familjedag står 

lördag 9 maj kl 10.00-13.00 arrangerar Kristdemokraterna i linköping traditionsenlig familjedag 
på Valla fritidsområde i linköping. för sjunde året i rad bjuds aktiviteter som tipspromenad, 
femkamp, korvgrillning och fika för alla intresserade. Även i år delas Kristdemokraternas vit-
sippspris ut under familjedagen, och med tanke på att 9 maj är såväl europadagen som startdag 
för Kristdemokraternas kampanj inför eU-valet är toppkandidat Christina doctare talare!

Fakta om familjedagen
tid: Lördag 9 maj 2009 kl 10.00-13.00
Plats: Valla fritidsområde, Linköping
förtäring: Grillad korv och fika
Program: Ballongkonstnär Mr Goran gör bal-
longfigurer och trollar, tipspromenad, femkamp, 
tal av EU-kandidat Christina Doctare och 
riksdagsledamot Yvonne Andersson, utdelning 
av 2009 års vitsippspris
Pris: Alla barn bjuds på grillad korv och fika. 
Vuxna betalar självkostnadspris.

i finansKrisens sPår funderar man kring vad 
som skulle kunna ha blivit bättre om Krist-
demokraterna hade haft mer inflytande. 
Svaret är: mycket. Kristdemokratisk syn på 
ekonomi är nämligen ansvarstagande. Detta 
är vi förvisso inte ensamma om i historien. 
Visste du att ekonomi ända fram till 1800-ta-
let betraktades som en del av moralfilosofin? 
Egentligen är det ju inte så konstigt. Etik och 
moral handlar liksom ekonomi om hur vi skall 
förhålla oss till varandra och till vår omgiv-
ning. Ordet ekonomi är grekiska och betyder 
hushållning – dvs ansvarsfull förvaltning. För 
oss är den privata äganderätten självklar. För 
att kunna ta ansvar måste man också få ansvar 
över något. 

Men i vårt moderna samhälle har ofta 
ägandet blivit opersonligt. Efter bonusskan-
daler har ofta analysen blivit att ”ägarna är 
för svaga” vilket inneburit att ”företagsled-
ningen fått för fritt spelrum”. Det är viktigt 
att i dessa sammanhang skilja på just ägare 
och företagsledning. I vissa – särskilt min-
dre – företag utgörs ledningen av ägare, och 
i sådana företag har jag aldrig hört talas om 
någon bonusskandal.

men inte beror VÄl finanskrisen på bonussys-
tem? Nej inte direkt, men det finns ändå 
nå got i finanskulturen som präglas av att man 
inte tar ansvar för det man satts att förvalta. 
De ansvarsfulla ägarna blir allt färre – resul-
tatet blir kortsiktighet, osäkerhet och risk för 
självbelöning inom ledningarna (de som inte 
utgörs av ägarna själva).

Det kristdemokratiska receptet är system 
där långsiktighet och personligt, ansvarsfullt 
ägande premieras. Det personliga inslaget 
i kristdemokratisk ekonomi skiljer sig från 
det opersonliga i såväl extrem nyliberalism 
som socialism.

också, som traditionen bjuder, medverkan av 
ballongkonstnär Mr Goran. Från start finns 
Mr Goran på plats och gör ballongfigurer till 
alla barn. Vid halv elva blir det trollerishow!

sÄrsKilt tema för i år är det stundande valet till 
Europaparlamentet. Därför har en av Kristde-
mokraternas fyra toppkandidater i EU-valet, 
Christina Doctare, bjudits in att tala. Även 
riksdagsledamot Yvonne Andersson kommer 
att tala. Tal och utdelning av vitsippspris följer 
direkt på Mr Gorans show, ca kl 12.00.

Per Larsson
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Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden

Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden

Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden

Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden

Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete), 
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden

Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden

Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stads-
huskällaren, Stadshuset (Ingång från 
baksidan, knacka på fönstret till vänster 
om entrén!) Har du frågor, kontakta 
Jan-Willy Andersson (se rutan ovan).  
Varmt välkommen att delta! Våren 2009 
återstår följande PU-kvällar:11 maj, 25 
maj och 8 juni.

lördag 9 maj kl 10.00. Familjedag på 
Valla fritidsområde. Läs mer på sidan 1!
lördag 9 maj kl 10.00-14.00. Partytält på 
Lilla Torget. Info, samtal och fika.
lördag 9 maj kl 13.00-14.00. Torgmöte på 
Lilla Torget. Medverkan av bl.a. Chris-
tina Doctare och Yvonne Andersson.
lördag 16 maj kl 10.00-14.00. Partytält på 
Lilla Torget. Info, samtal och fika.
måndag 18 maj. Start för politikertorg på Stora Torget i Linköping, där bl.a. Kristde-
mokraternas partytält finns varje vardag och lördag fram till valdagen!
lördagarna 23 maj, 30 maj och 6 juni. Torgmöte på Stora Torget. Håll utkik efter tid!
tisdag 26 maj. Linköping får besök av Mats Odell, kommun- och finansmarknads-
minister samt andre vice partiordförande för Kristdemokraterna. Seminarium på 
Linköpnings Universitet och studiebesök.
torsdag 28 maj på kvällen. Flera kristdemokrater från Linköping går, joggar eller 
springer Blodomloppet i centrala Linköping för att stödja blodgivning, främja hälsan 
och uppmärksamma Kristdemokraternas EU-valkampanj!
fredag 5 juni på förmiddagen. Linköping får besök av Ella Bohlin, Kristdemokraternas 
förstanamn på valsedeln i Europaparlamentsvalet.
lördag 6 juni. Valfinal för EU-valkampanjen med bl.a. medverkan av toppkandidat 
Christina Doctare.
söndag 7 juni. Valdagen! Glöm inte bort att gå och rösta på Kristdemokraterna! På 
kvällen blir det valvaka för Kristdemokraterna. Håll utkik efter mer information om 
tid och plats för valvakan!

På gång i Linköpings lokal-
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Medlemsmöte med skoltema i mars

Staffan Freskgård och Mary Dahlin från Internationella 
Engelska skolan i Linköping gästade medlemsmöte.

onsdag 18 mars bjöd Kristdemokraterna i Lin-
köping in till medlemsmöte med skolte ma. 
Inbjudna medverkande var Staffan Fresk-
gård, rektor och Mary Dahlin, biträdande 
rektor vid Internationella Engelska Skolan 
i Linköping. Skolans historia, fokus på att 
lä ra eleverna mycket engelska, betoning av 
ord ning och reda, goda studieresultat, bra 
skollunch, inget godis samt ambitionen att 
en gagera elevernas föräldrar i skolarbetet var 
inslag som togs upp under medlemsmötet.

Per Larsson

Batiktyger - långkjolar
förkläden - miljökassar

Vasavägen 13, Linköping

Du glömmer väl inte bort att

nominera
inför valet 2010

Fyll i talongen som följer med 
detta nummer av Nya tankar!

avdelning under EU-valrörelsen 



Olika intryck av demokratisk utveckling i Afrika!

Lisbeth och Daniel Forsberg på resa i Afrika. Här välkomnade till en by tillsammans med sin delegation.

Vi är nyss hemkomna från en resa i afrika. 
detta var femte gången i ghana. Vi har under 
dessa år sett hur detta land har utvecklats. nu 
har man funnit olja ute i havet så detta land 
kommer att bli ett land i afrika som man kom-
mer att få större intresse av!

Ghana, med nästan 34 miljoner invånare, är 
ett fattigt land som inte har fått så mycket 
hjälp, då det inte har varit krigshärjat. Hiv och 
Aids har 1,9% av befolkningen. Man har pro-
gram för att spridningen inte skall bli större. 

Styrelseskicket är demokrati. Ett land där 
man kan röra sig fritt. Ett glatt och trevligt 
folk. De har sina egna lagar för bestraffningar 
av brott som polisen inte lägger sig i, viket gör 
att det vanligtvis inte förekommer stölder.  

Under Vistelsen har Vi besöKt landsbygden där 
James Godlly har byggt upp social verksam-
het och samtidigt startat församlingar som 
huvudförsamlingen i Tema ansvara för. Det 
är en relativt liten och mycket ungdomlig 
församling som med små resurser gör mycket. 
James växte själv upp under fattiga förhål-
landen, som gör att han kan identifiera sig 
med dem som har det svårt. Han har duktiga 
medhjälpare. En av dem kommer från Toga. 
Han fick fly därifrån som kristen. Nu kan 
han återvända men håller ändå i ansvaret för 
de byar som han verkat i under många år. 
Där har han lärt kvinnor att göra batik och 
en del finns att köpa i den affär som linkö-
pingskristdemokraten Yao Nofodji och hans 
fru bedriver. (Se annons!) Behållningen går 
till det arbete som bedrivs både i Ghana och 
Burundi bland barn. 

Denna gång var vi även inbjudna till 
Togo och Benin. Vi tycker att vi har mycket 
pappersexercis i Sverige, men att ta sig ut och 
in i dessa länder gör att man tillslut kan alla 
konstiga namn och adresser som ett rinnande 

vatten. När vi skulle in i Togo så fick vi veta 
att för att komma in i Ghana igen måste vi ha 
ett nytt visum till Ghana för att vi lämnade 
landet. Kort och nya papper. Vi hade ett möte 
i en kyrka på kvällen. Landet är en demokrati 
men styrs av militären. Frankrike har sina 
inteckningar i detta land som man förundrar 
sig över. Av stadsinkomsterna tar Frankrike 
en tredjedel, lika mycket till presidenten och 
resten till landet. Här behöver verkligen något 
göras mot korruptionen. Togo har drygt 6 
miljoner  invånare. År 2007 hade man sitt 
första demokratiska val. Landet är fattigt men 
utvecklingen går framåt, kan man konstatera. 
Men den skulle kunna gå fortare om de fick 
behålla det de måste ge till Frankrike. 

Vid grÄnsen till benin gick det fortare. Där 
mötte oss en regeringsbil som eskorterade oss 
till Cotnou där man har parlamentet. Under 
hela tiden fanns den till hands för att vi inte 
skulle behöva stanna vid alla kontrollstationer 
Det är ett demokratiskt land med nästan 9 
miljoner invånare. 34% kan skriva men av 
dessa är nästan 50% män. Vi fick reda på 
vad olika inhemska organisationer gör för att 

komma åt fattigdomen genom olika insatser. 
34% är kristna men man kan konstatera att 
Woodoodyrkan håller en stor del av befolk-
ningen i sitt grepp, även de som säger sig vara 
kristna. Man kunde se flotta katolska kyrkor 
och så dessa fina bankbyggnader som även 
finns i de andra länderna. Man bli betänksam 
om vad de tänker på när det bygger sådana 
bankpalats, inte minst med tanke på den eko-
nomiska kris vi är inne i. Vi hade möten under 
en konferens för ledare inom olika kyrkor. Ett 
besök som tog våra hjärtan var i norra delen. 
En by där man 1997 bränt ner denna by och 
dödat kristna. Tre kvinnor som varit med 
om detta vi fick träffa. Landet styrdes då av 
en ledare som var Marxist-leninist, men som 
blev störtad. Han blev senare kristen och kom 
till makten. Efter honom kom den som nu är 
president och även han aktivt kristen. 

Vi möttes i denna by av dansande och 
sjungande kristna. Vi besökte byhövdingen 
och senare även den ansvariga för denna del 
av Benin. Välutbildade och duktiga männis-
kor med stora problem att lösa. Två veckor 
innan vi kom dit hade 60 flickor kommit 
tillbaka från Kamerun där man gjort en raz-
zia. Dessa flickor hade sålts av sina föräldrar 
för att få pengar. Dessa hade sedan sålts för 
sextrafficing. 

Vi besöKte oCKså Yao Nofodjis frus familj innan 
vi återvände till Ghana för att göra en resa 
till Volta-området, som är oerhört vackert. 
Där fick vi uppleva tropisk storm. Det blåste 
bara upp en storm från inget. Vattnet forsade 
ner, grenar från träden blåste ner och byarna 
låg i vatten. 

Livet gick vidare dagen därpå. Det Ghana 
behöver få bukt med är malarian som 90% 
lider av. Den nya presidenten som valdes före 
jul har beslutat om allmän sjukförsäkring. 
Medicin och sjukvård har bara de som är 
rika råd med då medicinen mot malaria är 
dyr.Därför är dödligheten av följderna höga. 
Detta var en resa med många intryck som det 
tar tid att smälta.

Lisbeth och Daniel Forsberg

En grupp kvinnor välkomnar Lisbeth och Daniel Forsberg med resedelegation till en afrikansk by.
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Kristdemokraterna i Linköping
Westmansgatan 25 B
582 16 Linköping

Stöd de 400 000 glömda barnen!
Vi startar den 9 maj upp valrörelsen inför eU-
valet. Vi kristdemokrater ska sluta upp för och 
välja en bra representant i eU-parlamentet. 
en av många viktiga frågor är våra barns 
situation.

Bara i Sverige idag lever ungefär 400 000 
tusen barn som har föräldrar som är miss-
brukare. Många barn lever i liknande förhål-
landen i de andra EU- länderna. Dessa barn 
kallas ofta för de glömda barnen eftersom 
man sällan hör någon tala om dem. Det är 
inte alltid så lätt att se att ett barn lever i en 
missbrukarfamilj. Det döljs ofta väl. De flesta 
missbrukare, sköter sitt jobb, har det snyggt 
hemma och de gör allt för att dölja missbruket 
för vänner och släktingar. 

Missbrukare finns i alla yrken och bostads-
områden. Att växa upp i en miljö där en eller 
båda föräldrarna missbrukar präglas många 
gånger av oförutsägbarhet, oro, otrygghet, 
ångest, besvikelser, lögner, rädsla, misshandel 
och sexuella övergrepp, men också av känslor 
i form av sorg och ilska. 

barn i missbruksmiljöer tvingas väldigt tidigt ta 
på sig en vuxenroll. De övertar inte enbart 
ansvaret för olika sysslor som föräldrarna 
normalt utför, utan de får många gånger 
agera ställföreträdande vuxen, både mot sina 
föräldrar och sina syskon. Att sakna vuxna 
positiva förebilder gör att barnen inte får 
kunskap om vad som är ett normalt och ac-
ceptabelt beteende. De kan ofta bli lämnade 
utan erfarenheter som är nödvändiga för att 
kunna mogna och fatta egna beslut.   

Statistik har visat att barnmisshandel och 
sexuella övergrepp är betydligt vanligare i 
missbruksmiljöer än i miljöer där missbruk 
inte förekommer. Särskilt svår barnmisshan-

del, som resulterar i bestående hjärnskador 
eller att barnet dör, har tillskrivits missbruks-
miljöer och anses huvudsakligen ske där. 

Regeringen fattade i förra veckan beslut 
om att ge Statens folkhälsoinstitut (FHI) i 
uppdrag att kartlägga det förebyggande arbe-
tet i kommunerna som särskilt riktas till barn 
och ungdomar som lever i missbrukarmiljöer. 
FHI ska även ta fram indikatorer som kan 
mäta utvecklingen på området. Det krävs hårt 
och långsiktigt arbete för att hitta och hjälpa 
dessa glömda barn. Det är vår minister Maria 
Larsson som handlingskraftigt tar tag i frågor 
som rör barnens situation.

FHI har tidigare fått i uppdrag att stödja 
det hälsofrämjande och förebyggande arbetet 
hos kommunerna. FHI ska inom ramen för 
detta arbete fördela 75 miljoner till länsstyrel-
serna. Det ska ske på ett sådant sätt att goda 
förutsättningar skapas för kommunerna att 
utveckla alkohol- och narkotikaförebyggande 
insatser. Särskilt fokus riktas till barn som har 
föräldrar med missbruksproblem eller psykisk 
ohälsa och till barn som bevittnar våld och 
övergrepp i hemmet.

samVerKan sKa sKe med frivilligorganisatio-
nerna som är enormt viktiga i detta arbete. 
Regeringen har även fullt ut finansierat läns-
samordnare i samtliga län. Utvärderingar visar 
att länssamordnarna i hög grad har bidragit 
till att stimulera en utveckling av det förebyg-
gande arbetet i kommunerna.

Att värna barn och att skapa goda upp-
växtvillkor för barn och unga är något av 
de viktigaste vi kan göra. Sverige har under 
många år varit i frontlinjen i kampen för 
barns rättigheter. Vi förbjöd barnaga redan på 
1970-talet. Sverige var pådrivande och tidigt 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping
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både med att inrätta en barnombudsman 
och med att ratificera FN:s barnkonvention. 
. Men vi nöjer oss inte med det, vi vill driva 
denna politik också i EU-parlamentet.

Viktigt att komma ihåg är att det är långt 
ifrån alla barn som växer upp i missbrukarmil-
jöer som det går dåligt för i vuxen ålder. De 
flesta klarar sig faktiskt relativt bra. En viktig 
anledning till att det går bra för många, trots 
förutsättningarna, är förmodligen närheten 
till en vuxen som fungerar som en positiv 
förebild. Men även omgivningen i övrigt, 
släktingar, vänner och kompisar, har stor 
betydelse. 

att stödja de 400 000 barn som växer upp i 
missbrukarfamiljer är oerhört viktigt för att 
bygga ett bättre och mänskligare samhälle. 
Det stödet behöver också barnen i Europa. 
Därför ska vi driva kristdemokratisk politik 
i Sverige samtidigt som vi ska sprida våra 
ambitioner till EU-länderna. Gå och rösta 
på en av våra riktigt bra EU-kandidater till 
Europaparlamentet, så bidrar du inte enbart 
till barnens situation i Sverige utan också till 
spridning av den goda politiken till många 
andra länder


